Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER INFORMAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE A EMEI
PROFESSORA NADIR MONARI.

Destinatário: Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino - Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga e
Secretaria de Educação - Karina Rossi Assme Nakamura.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Há  um Planejamento  para  realização  e  execução  desses  Serviços  na  Escola
mencionada acima?
2) Será realizada a instalação de Ventiladores nas Salas que ainda não tem, pois se
der problema nos Ares Condicionados, não terá outra forma de refrescar a Sala?
3) Há  um  planejamento  para  instalação  de  Câmeras  de  Segurança,  para  trazer
segurança e tranquilidade aos alunos (as), professores e funcionários?
4) Será  Feitas  as  instalações  dos  Brinquedos  que  ainda  não  estão  nos  seus
devidos lugares no Parquinho?
5) Pelo Pátio ser bem amplo e aberto, onde as crianças fazem as suas refeições, há
o Planejamento de se Instalar Toldos para proteger as crianças de ventos gelados e das
chuvas?

JUSTIFICATIVA:  Fui procurado por alguns pais que relataram essas questões,  e  buscam

respostas sobre essas necessidades para o bem estar e segurança das crianças, professoras

e funcionários da EMEI Professora Nadir Monari.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de maio de 2025.

REQUERIMENTO Nº 332/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
32

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

70
6/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5

17
:2

6:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
94

4-
FB

47
-1

3F
C

-2
BC

9.

Pag. 1/3

APROVADO
14ª Sessão Ordinária - 13/05/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO

Vereador - PRTB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
32

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

70
6/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5

17
:2

6:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
94

4-
FB

47
-1

3F
C

-2
BC

9.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
32

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

70
6/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5

17
:2

6:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
94

4-
FB

47
-1

3F
C

-2
BC

9.

Pag. 3/3